
お客様 各位 

2023 年 11 月 29 日 

株式会社 東武百貨店 船橋店 

 

お詫びとお知らせ 

 

鹿児島物産展 「薩摩のつぼ漬」 商品回収について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。 

この度、東武百貨店 船橋店６階 催事場 「鹿児島物産展」さつまいもの館にて販売いたしました、 

鹿児島くみあい食品㈱「薩摩のつぼ漬」において、アセスルファムカリウム（甘味料）が食品衛生法で定められた添加物

の使用基準における使用量の最大限度を超過していることが判明いたしました。 

お客様には多大なご心配とご迷惑をおかけいたします事を深くお詫び申しあげます。 

現在のところ健康被害のお申し出はございませんが、安全を考慮し商品回収をさせていただきます。 

対象製品を１日で喫食した場合でも、１日当りの摂取許容量である体重 1kg 当たり 15mgを超えるものではなく、 

安全性には問題ありません。 

対象商品をご購入いただきましたお客様には大変お手数をお掛け致しますが、下記連絡先まで、お申し出くださいます 

ようお願い申しあげます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

対象商品 

   
■お問い合わせ窓口 

・株式会社 東武百貨店 船橋店 

販売推進部  

担当者名:笹谷・菊地・近藤  

ダイヤルイン 047-425-6722  （受付時間：午前 10 時～午後 7 時） 

代表電話番号 047-425-2211 （受付時間：午前 10 時～午後 7 時） 

以上 

商品名  薩摩のつぼ漬 120ｇ 
型番   4972589126487 
価格   216 円 
対象商品 賞味期限（表示位置：製品裏面枠外上部）

23.11.26 、 23.12.10 、 23.12.21 、 24. 2.15 、 24. 2.29 、 
24. 3.3 、 24.3.21 
          
 


